
 

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО  РАЙОНА  ГОРОДА ПЕНЗЫ 

 

   П Р И К А З    
 

     от «17» января 2022 года № 8-од 
 

О согласовании создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Железнодорожного района города 

Пензы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ                                

«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 

РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их 

реестра», постановлением Правительства Пензенской области от 11.04.2018 

№ 219-пП «Об утверждении Порядка накопления твердых коммунальных 

отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории Пензенской 

области», руководствуясь ст. 45 Устава города Пензы, приказом главы 

администрации   Железнодорожного    района города Пензы от   10.06.2021   

№ 138-од «Об утверждении административного регламента «Согласование 

создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов», в 

связи с заявкой начальника Путевой машинной станции №151 – 

структурного подразделения Куйбышевской дирекции по ремонту пути – 

структурного подразделения Центральной дирекции по ремонту путей – 

филиала ОАО «РЖД»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 1. Согласовать Путевой машинной станции №151 – структурного 

подразделения Куйбышевской дирекции по ремонту пути – структурного 

подразделения Центральной дирекции по ремонту путей – филиала ОАО 

«РЖД» создание места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов, расположенного на     территории   данной   организации, по адресу: 

г. Пенза, ул. Чаадаева, 70.  

 2. Обеспечение надлежащего санитарного содержания и вывоз твердых 

коммунальных отходов с данной контейнерной площадки осуществляется 

силами Путевой машинной станции №151 – структурного подразделения 

Куйбышевской дирекции по ремонту пути – структурного подразделения 

Центральной дирекции по ремонту путей – филиала ОАО «РЖД». 



3. Опубликовать настоящий приказ в муниципальной газете «Пенза» и 

разместить на официальном сайте администрации города Пензы в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя главы администрации Тинчурина Р.М., отдел по 

благоустройству территорий района. 
 

 

 

 

Глава администрации района                                                    А.А. Шулькин 
 

 

 

 

 

 

 

 


